El sangriento acero esgrime
Herodes, que en su región
contener mala conciencia
deseaba ver de Dios. ¡Bien
aya la xacarilla y el padre que
la engendró, y a las que
también la cantan buenas
Pascuas las dé Dios!

Plainchant

Alleluia: crastina die

Alleluia. Crastina die delebitur
iniquitas terrae: et regnabit
super nos salvator mundi,
alleluia.

Gaspar Fernandes (1570-1629)

Xicochi

Xicochi conetzintle.
Caomiz huihui joco in angelos
me,
Aleloya.

Francisco López Capillas (1614-1674)

Cui luna sol et omnia

Cui luna, sol et omnia
deserviunt per tempora

He came to deal out death to
death, for love had given him
a mortal blow. It was God's
miracle the cradle didn't fall:
well may the Giant tell us that
he was born today.

He goes his way forgiving us for
our lives; more precious than
a lion, he weeps for sinners.
He was born on campaign, a
proof of his valour; it's a
matter for confession to long
for him flesh to flesh.

Herod, he wields the bloody
steel in his land, trying to
control evil notions in the
name of God. Good luck to our
xácaras and those who sing it,
and a merry Christmas!

perfusa caeli gratia,
gestant puellae
viscera.

ages, by an outpouring of
heaven's grace a virgin's
womb is bearing.

Juan Gutiérrez de Padilla

Credo from *Missa Joseph fili David*

Credo in unum Deum, Patrem
omnipotentem, factorem caeli
et terrae, visibilium omnium
et invisibilium.

Et in unum Dominum Jesum
Christum, filium Dei
unigenitum, et ex Patre natum
ante omnia saecula,

Deum de Deo, lumen de lumine,
Deum verum de Deo vero.

Genitum non factum,
consubstantiale Patri; per
quem omnia facta sunt.

Qui propter nos homines et
propter nostram salutem
descendit de caelis.

Et incarnatus est de Spiritu
Sancto, ex Maria Virgine; et
homo factus est.

Crucifixus etiam pro nobis sub
Pontio Pilato, passus et
sepultus est.

Et resurrexit tertia die
secundum scripturas, et
ascendit in caelum,

Sedet ad dexteram Patris, et
iterum venturus est cum
gloria iudicare vivos et
mortuos,

Cuius regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum,
Dominum et vivificantem,
qui ex Patre Filioque procedit,
qui cum Patre et Filio
simul adoratur et
conglorificatur, qui locutus
est per prophetas.

Et unam sanctam catholicam et
apostolicam ecclesiam.

Confiteor unum baptismum in
remissionem peccatorum,

Et expecto resurrectionem
mortuorum, et vitam venturi
saeculi.

Amen.

I believe in one God, the Father
almighty, maker of heaven
and earth, of all things visible
and invisible.

And in one Lord Jesus Christ,
only-begotten Son of God,
begotten of the Father before
all ages.